TATAPCTAH PECITYBJIMKACBI
SIP HAJUJIBI LIOhoPE
MYHULHITAJIb BEPOMIJIETE

UCIIOJIHUTEJIbHBIN KOMUTET
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PECITYBJIWUKHN TATAPCTAH BALLIKAPMA KOMUTETBI
MOCTAHOBJIEHUE KAPAP
Doteppes AOLT €t N_ S FESY

bamxkapma xomuTeTHBIH «2023-2025 ennapra
Sp Yamne mohopeHeH Moarapud cucTeMachlH
ycTepy» MyHMIMOAIb IIPOrpaMMAachIH paciay
TypblHOa» 2022 enHelH 3 okTsAOpeHzore
5185 HoMepiIBI KapapblHa Y3ropeluIop KepTy XaKbIHAa

Poccua ®enepaumsice bromker xonekcsl, «Poccust denepaisiceHs XUpIie y3uaapad
OCLUTBIPYHBIH TOMYMH IpHHUMIUIapel TypblHAa» 2003 enHslH 6  okTsOpeHmore
131-®3 HOMepnbl Denepains 3akoH, Hiohop YcraBeiHEIH 41 cratesacel, [1lohop CoBeThIHBIH
2007 ennel 21 despanennore 19/8 Homepnsl Kapapbl OenoH paciaHraH MyHHIUIAB
XOKYKBIM aKTjIap CUCTEMACH! TyphIHIAa HUI'€3JIOMOHEH 5.24 MyHKTHI, balllkapMa KOMHUTETHBIH
«MyHULIMIIAIE [IPOrpaMMalapHbl 31IUIY, TOPMBIIIKA alislpy hoMm HoTwbkanenereH Gasuioy
TopTUOEH pacnay TypsiHzaa» 2017 ennsiy 11 centsadpennore 5326 HOMepIIBI Kapaphl HUTE3EHID

KAPAP BUPOM:

1. bamxapMa xomuteTHBIH «2023-2025 emnapra SIp Yamnel mishopeHeH Morapud
CHUCTEMACBIH YCTEPY» MYHHLMIIANL IIpOrpaMMachlH paciay TypbeiHAa» 2022 elHBIH
3 oxtabpenmere 5185 Homepnsl kapapeiHa (Bamkapma xkomwureTHeIH 2023  eIHBIH
1 maptTeiaAarsl 1284 HoMepIibl Kapaphbl peJakIMACeH 19) TyOoHIore Y3ropeluIopHe KepTepra:

1) 2 myHKTHBI TYOOHAATE PeIAKIUANS OISTH UTIPIa:

«2. bamkapMa KoMHUTeTHBIH uHaHC HaapoceHs «2023-2025 emnapra Sp Yamisl
mohopeHeH Marapu¢ CHCTEMAchlH YCTEPY» MYHHUIMINANb [POrPaMMACBIH TOPMBILIKA
amplpy OyeHuya 4YapanapHel (QHHaHCIayHBl Inshop OromxereiHna «Morapudy» Oynere
OyeHua xapajrad akdyajnap xucabeiHa 2023 enra — 10419078,91 men cym, 2024 enra —
10292807,00 men cym, 2025 enra — 10351793,10 MeH CyM KYJTOMEHID TO3IMUH UTIPTa.»;

2) «2023-2025 ennapra Sp Yamnsl mohopeHeH Morapu¢ CHCTEMAChIH YCTEPY»
MYHULIMITATE IPOrpaMMachIHA:

- 1 6ynexts «Ennap Oyenua Oyinemn, IIporpammansl ¢uHaHCIay KyJlome hom
YBIraHAKJIapBI» I0JIBIH TYOOHAQre pelakiuuigs 69siH HTOpra:

Ennap 6yenua 6ynen, ITporpaMmaHel TOPMBILIKA AMILIPY €JUIaphl
IIporpaMmansl QPuHaHcnay 2023 en 2024 en 2025 en | TopMslllKa albIpy
¢uHaHcnay KyJlome YbIraHaKJapel (meH cym) | (MeH cyM) | (MeH cyMm) | uyopeiHma Gapibirel
haMm ubiranaknapel (meH cym)
Mynuuunans 6romker  [10419078,91110292807,00{10351793,10 31063679,01
Pecny6nuka 610 1KeThI
Denepanb 610MKET
Bapnbiret 10419078,91|10292807,00|10351793,10 31063679,01
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Hckopma: ¢uHaHCnay Kyjlome NpOrHO3 XapakTepbina us hom Slp Hamnsr wshope
MyHMUMIANs Gepamiiere GIOKETHl MOMKHHIIEKIOPEH HCAMK ajlbill, aHa el CaeH
TO39TMOJIOp KEpPTEepra THELl

- 5 6ynekHe TyGoHIOre pelakMAg O9SH UTIPIa:
«5 6ynek. [IporpaMMaHbl pecypcnap O€IoH TOOMUH UTY

2023-2025 ennapra Ilporpammansl ¢uHaciay Kyiaome 31063679,01 men cym
TOLIKWII UTD.

I[IporpamMmansl ¢uHaHcnay 4biraHarsl Oymeimn SIp Yamwisl mohope MyHUIMNAB
6epamuiere OIOKETHI TOPA.

SIp Yasl mohape MyHHIUNANE Gepomiiere OI0KETEI aKyaiaphl:

Yop euen Oapisirsl 31063679,01 MeH cym, myn wucontoH IIporpamMmaHsl
TOPMBIIIIKA aLIBIPY elIaphl OyeHya:

2023 ex — 10419078,91 men cym, 2024 en — 10292807,00 men cym, 2025 en —
10351793,10 meH cyMm.»;

- 9 6ynexHe 1 HUe KylIbIMTa/a KapalraHda siHa peaakiuaIe OsSH UTopra;

- 10 GysexHe 2 HYe KyIIBIMTaa KapajiraHua sHa peJakuuand 698 UTapra.

2. BamkapMa KOMHTETHBIH 311 K9ra3bJIopeH albll 6apy UIapaCeHs dJiere KapapHhl
pacMu GacThIpsI YbirapyHsl hom anbl «IHTEpHET» yenTapennd Tatapcran Pecybnukacst
poCMH  XOKyKbIi Moreiaymar mopransiHaa (http://pravo.tatarstan.ru), Sp Yasrer
11ohopeHeH PaCMU CalThIH/A YPHAWITHIPYHBI TOOMHH UTIPTI.

3. Ojere KapapHBIH YTOJlCIIEH KOHTPOJBAd TOTYHHl bamikapMa KOMHTET
XKurokuece ypribacapsl P.M. Xonumoska, bamkapma komuret JKurokuece ypriaOacapel,
¢uHanc unapace Gamuisirsl C.P. MymokoBara HeKJapra.

baikapMa KOMHUTET

XKurokuece @.11I. Canaxos




bamkapmMa KOMUTETHBIH
2023 enHbIH 3 HIONEHATE
5714 HoMepiBI KapapblHa

1 HUe KyImbIMTa

9 Hynek. MyHUUHMIAb IPOrpaMMaHbIH MaKcaT/Iaphl, OypbIuIapsl, HOTHKAIOPEH Oasiioy HHAMKaTOpaapsl ham nmporpamMma yapanapel 6yeHya puHaHcnay

Temn wapanapHbIH
uceme

AXBIPrbl HOTHXSIOpHE
Gossloy MHOUKATOPIIAPE,
yn4ay 6epamiexsope

HHpauKaTopiapHBIH 3y PIIBITEI duHaHcnay YblraHarslH KYpCaTen
¢duHaHCIAY
(MeH cym)
2022 | 2023 | 2024 | 2025 2023 en 2024 en 2025 en
el en en el

CDHHchnay YpIraHarbl — MyHHLHIIAJIb

OromKeT

bawkapy4suiap

MakcaTHbIH HCeMe: Kellle MoTeHUMatbiH GpopMmanawTsipy hoM mohopHe coumans sHapty Hurese Oynapak, SIp Yamnsl mohopenen morapud cucremachiH
yCTepy ©4eH ONTHMAaITb [apTiap Tyaslpy ham Gapnsik nopaxenapae celiidatisl 6enemM OUpyHE TOIMHUH HTY.
Slpnemue nporpamMma: MakTonkaua 6enemM 6upy

ByphIYHBIH HCEMe: MOKTSINTS YHBILUIBI YKBITY HUrese Oynapak, GananapHel THeIIeHYd GU3HK hoM MCHXOJIOrHK SKTaH yCTEpYy e4eH

OupyHeH Kupakile apTiapbiH TOOMHH HTY.

MOKTaIKa4s OejieM

hapkem ana anbipisIk
ham Tynayces
MOKTaIKa42 benem
OGUpYHE TO3MHH HTY

- «3nektpoH Oananap
6akyacel» AMC aiua 2,5
SILUBTOH 7 AUIBKD
Kajapre GananapHsl
MOKTaIKa4e Oenem 6upy
oeliManapaa ypbeIHHap
6eoH To3MuH uty;» (%)

- 1,5 A1bToH 3 AMBKD
Kazopre OananapHsl
MOKTaMKa4o HeneM 6Hupy
YUPENIEHHETIPEH I
ypbIHHAp 6€19H TO3MHH
uty (%)

100

100

100

100

100

100

100

100

4024572,13

3920517,32

3935507,21

bamkapma
KOMHTET Marapug
HIapaCEeHEH
MOKTaIKa42 OeneM
Oupy Oynere




Hnitoz3us
OupyHe oeThIpy

benem

MakTonkaya 6enem
GupyHeH AHa
dopmanapblH  KepTer,
WHKJTIO3UB, HMHTErPAaTHB
hom Maxcyc Genem
OupyHe YCTepy IOJBI
GenoH 3 sawbToH Oauan
WHBATH]L GasnanapHsl
ham coyamatiiere
ATBIHHAH
MOMKMHJIEKJIOpE  YHKJIE
GananapHbl MOKTIIKOUD
OeneM amyra >konern UTY
(%)

92,5

93

93,5

94

65538,45

65538,45

65538,45

Baikapma
KOMHTET MarapHo
HIapaCceHeH
MOKTaMKo4s Oenem
Oupy Oysere

Spnamue nporpamma: 'omymu Genem 6upy
BypbluHBIH Mceme: roMymH GenieM GUpYHeH Gapinbik fapaxasoperss Genem 6upy mporpaMMmanapbiHbIH Ky4o Gapybl HUresenms GeneM 6upy chifdaThiH
TOOMHH HTY OUEH LIapTiap TybIpY.

Bamnanrerd romymH,
TOI rOMyMH, ypTa
roMymH Genem
6upyney ©JIbBC
TOPMBILIKA aLIbIPY

- YKY4YbLIapHBIH
enrepelie;

- YKy4bUIapHbIH Oenem
chlidarsl;

- KypcoTens  TopraH
X€3MaT LIapTJIapblHHAH
ham celiiaThIHHAH
KaHoraTb OynraH ara-
aHaJiap eJelLe;

- GauutaHrely TOMyMH
foenem OupyHEH Ten
romymu Oenem Oupy
MporpaMMachbiH
y3NolUTEPYHE  HOMTrak
Gasay HOTHXKAJIope
OyeHuya y3 OeneMHopeH

99,4
60,3

100

99,5

100
65,0

100

100

100
65,0

100

100

100
65,0

100

100

5373589,2

5367259,0

5402575,51

bakapma
KOMHTET Morapud
UJIapPaCceHeH
rOMyMH
Gupy Oynere

oenem




pacnaraH
enelle;
- Tem roMyMu Oenem
OupyHeH romymu 6enem
Oupy mporpaMmainapsbl
OyeH4a JIOYNaT
HoMraxiay
aTTecTaLHsIape
HOTHXKAJIope OyeHuya Y3
GeneMHopeH  paciaraH
yKyubLIap eJelle;

- ypra romymu Oenem
OupyHeH roMymHu Gesnem
O6upy mnporpaMmanapsl
OyeHua JOYIaT
HoMrakiay
aTTecTalMsIape
HOTHXKaNope OyeHda y3
OeneMHOpeH  paciarat
yKy4bLIap eJelle;

- Tem TroMyMH Oenem
OupyHeH roMymu Oenem
O6upy  nporpaMmachiH
Y3JoLUTEPraH
YbIrapbUIBILL
YKYUbLIapbIHbIH
YarblLITHIPMA 3yPJIBITHI;
- ypra romymu Oenem
OupyHeH roMmymu 6enem
O6upy  mporpamMmachbiH
Y3/19LUTEPToH
YbIrapbUTbILI
YKy4bUIapbIHBIH
YarelLITHIPMa 3y PJIBITEI;
- MOKTSN YKY4YbLIaphiH
TaliaMalbpl KaiHap ail
6enoH To3MuH UTY (%)

YKy4bLIap

99,5

99.9

99,1

99,9

11,9

100

100

100

100

119

100

100

100

100

11,9

100

100

100

100

11,9




Tomymu Genem Gupy WHw103uB hom | 100 100 100 100 6676,51 6676,51 6676,51 Baukapma
yupexIeHHenopere | AAaNTalusIoHraH Henem KOMMTETHBIH
UHKJTIO3UB hoM OupyHe ycrepy Iojibl Marapu¢ uaapace,
aJanTalUUsIIOHTOH benon CAMY «85 HYe
6enem GupyHe GananapHsl TICHXOJIOTHK-
OeLUTHIpY (ayTucTnapHsr) romymu MeIuLIMHa-
Genem amyra >KoJern HTy couuab ApaaM
(%) y3are»
MyHHLIHTANb
OromKer
yupexieHHece
«3 Hye  ypra
rOMYMH 6enem
Gupy
yUpeXAECHHECE)
MBI'BBY
«53 Hye ypra
rOMyMH benem
oupy
yupexaeHuece»
MBI'BBY
CSIMY 6ananapra hom | AHBaMHMIIAD hom | 8,25 8,25 8,25 8,25 380,79 380,79 380,79 Bamkapma
HHBATU 6a.na.napra CsMY KEeLIeJIap ©4€H KOMHUTETHBIH
Henem OUpyHe TOIMUH OuHama TeXHMK Kyuel morapu¢ uaapace
Uty yapasapel 0€1oH TOIMHH
MTENraH TOMyMH OeneM
Oupy y4pexxaeHuesope
enerie
9, 11 Hue 9, 11 (12) HYe 24 25 26 27 548,58 600,0 600,0 Bamkapma
chliiHbI(Iapaa 6epaam cliiHbIpnapaa KOMUTET Marapud
naynat ham Ten HMTHXaHHap YTKIpY HIapaceHeH
[IOY 15T MMTHXaHbI myHKTIapel  Oymapak roMmymH  Gesem
(hopMachklHIA 19YI9T KuhasaHapIpUIraH 6upy Oynere




HoMrakjay
aTTecTalHUsICeH
oewTeipy hom yTkapy
©4YeH IapTaap TyabIpy
(MMTHXaHHAPHBI Kabyn
UTY IYHKT/IapblH
*)uhaznauaeipy)

OesneM OHpY oelManapebl
CaHbl

MyHuuMnane
rOMyMH 6enem
Bupy oeumanapsl

Haynot lomMrakiay
aTTecTalusIope
HOTIKa/ape OyeHuya
11 HYe YbIrapbLIBILI
ChIHHBI]) YKy4blIapblH
Oynoxioy

- ypTa roMyMu Oenem
6upyHeH romymu Genem
6upy mnporpaMmaiapsl
OyeHua JIOYJI9T
Homraxiay
aTTecTalusIope
HaTHxKanope 6yenya 100
Oann xpliiraH yKy4suiap
enele

3,8

3,8

3,9

3,9

517,23

517,23

517,23

bawmkapMma
KOMHTETHBIH
marapud uuapace

MyHuuunanb
TOMYMH Henem
6upy oeuiManapsl

BypsiuHbIH HceMe: OeneM OupyHeH 6apibik Joparxa

nopeH1d Gesiem GUpY MPOLECCHIHA ICHXONOTHK APASM KYPCOTYHEH HATHXKAJIE CHCTEMACHIH Oynapipy

MaxOypu courans
H30JISLIHA
HIapTiapblHAA KalnraH
MOKTaII SILIEH/Iare
6ananapra
TMICHXOJIOTHK-
NeAaroruk sipaaM
Kypeaty, CAMY
6ananapHsl YKbITY
©UeH LIapTJIap TYABIPY

HNupuBunyans
MeTULMHA-colMayib hom
MICHXOJIOTUK-TIEJaroruK
ApaaM OeNoH  To3MHH
UTENroH aepbiM  OeneM
6upy UXTBISDK1aphI
Oynran Gananap enele
(%)

100

100

100

100

12973,0

13103,73

13235,84

«85 HYe
[ICUXOJIOTHK-
MeIMLIHHa-
COLHaNTb
y3are»
MYHHLIMATb
OromKeT
yupexxaeHHece

ApaoeM




BypbluHbIH HceMe: Lshops HHTeIeKTYallb hoM WKaau SII4sHIeKHEH TopJie e/KaI9peHId canaTiie 6ananapHbl hoM TanaHTIbI ALIBISPHE aUYbIKIAY, YCTEPY
hom anapra spaeM KypcaTyHeH 6epioM cucTeMachiH Oyaablpy eUeH YHAHIIbI [apTiap TyAbIpYHbI TOIMHH UTY.b

Onumnuazanap MokTen ykyysuiapbiHblH | 58,8 58,8 58,8 58,8 1800,0 1800,0 1800,0 bamkapma
yTKapy hom OeTtenpoccus KOMUTET Morapud
yKy4bLIapHbIH OJIMMITHANaCbIHBIH HIapaCeHEH
KaTHALIYbl peroHans  3TabbIHIA rOMYMH Genem
ham pecmy0nuka 6upy Oynere
OJIUMITHA/IACBIHBIH
HoMrakyiay  3TabObIHOA MyHHIHNATb
HKUHYYEIIdp hom rOMyMH Benem
npuseprnap eierue (%) Oupy oerumanapsl
JMuel-uHTepHaTIapaa | DEIeM 6upy | 99,9 99,9 99,9 99,9 105944,13 | 104670,15 105164,57 | «79 H4Bl JHMLEH-
6ananap eueH 6enem OSHIMaJIaphIHBIH HHTEpHAT»
haMm Tap6us 6upy ®@enepaib ham MyHHLHIAITb
NporpaMMachiH peruoHasb HCEMJTEK Ol0mKeT  roMyMmu
TOPMBILIKA aLIbIPY HHUTC3CH/D YKBITY- Genem Oupy
Metoauk acbammap hom yupexaeHuece
»kuhasnap 6enoH ToIMHUH
utenetine (%) «I".Axpim
HCeMeH/are
84 wHue nMueH-
MHTEPHAT»
MyHHLIHNAIb
aBTOHOMHSLIIE
rOMyMH benem
Gupy
y4pexXaeHHeCe
LlshopHer Geem Benem Bupy - 1,4 1,4 1,4 2994,09 2994,09 2994,09 Bamkapma
6upy oemmanapsina | OCUIMaTapEIHEIH Xotep KOMHTET Marapud
XopOu-naTpuoTuk 5w | BaXTachiH HOPTYAd MIapaceHeH

OCLUTBIPY

KaTHALIYy4Ybl YKYYbUIapbI
eneuue (%)

Topbus ham ecToma
Oenem Oupy
Oynekuace




Mynuuunans

Benem bupy
oeLIMasapsl
[llohopHen Genem Tepne JopaKaIore 25 25 25 25 535,0 535,0 535,0 bamkapma
Oupy oeiManapeinga | KOHKypCiapaa, KOMHTET Morapud
TopGusi cucTeMackin | PECTHBANBIOPS, hoHHM MaapaCeHEH
TOPMBILLKA alIbIpy ham Wxanu Topbus ham ecroma
KbICaJlapbIHIA KOH(epeHLHsIaPad Genem 6upy
NpoeKTap, kaTHauIy4bl GeneM Gupy Oynexudace
KOHKypciap ham OcmManapeiHiia
dectuBanbiap yKkyusutap enemue (%) MyHuuunans
OELUTHIPY benem oupy
oerManapsl
SIpmamue nporpamma: Octoma GeneM 6Hpy
BypbIuHBIH HCEMe: II9XECHEH WKai HHIUBHOYaIbJIereH YeTepy hom colManu3alusnoy eyeH mapTtiap TyAbIpY.
CoHraTh-3CTETHKA Teprne JopaKaIare 26 26 26 26 546420,95 | 538184,03 543605,8 Bamkapma
[OHONEIIEeHIoTe ¢ecTuBanb hom KOMHTET Morapug
oelmanap KOHKYypciapia UJIapICEHEH
TapadbIHHaH 6CTIM? KUHY'EIop hom Topbus hom ectama
Genem Oupy npusepiap enerue (%) Oenem 6upy

X€3MITJIOpe KYpPCaTy

Oynekuace

CoHrarp-3CTeTHKA
IOHAJIELLIEH1aTe
MYHHULIUITATE
ecToma benem GHpy
yUpeKIeHHENape




Octama Genem 6upy
y4pexXIeHHENope
tapabIHHAH TepJe
IOHOJeLITare
nporpamMMasnapHsl
TOPMBIILKA aLIbIPY

VkyusinapHsl Oananapra
hom subnopro ecromo
Oenem Oupy
nporpaMmanapbiHa
xwoanen uty (%)

100

100

100

100

254683,02

247789,61

250387,78

bamikapma
KOMHUTET Marapug
H1apaCeHEH
Topbus ham ecTomd
Oenem oupy
Oynex4ace

Kyn  mpodwunsie
IOHONEILTAre
MYHHLIHUIAIb
ecTaMa benem 6upy
yupexaeHHueaape

VKBITY-METOAMK SIPIOM

BypbIuHEIH HceMe: GeneM GMpY MPOLECCHIH YKBITY-METOJMK SKTaH TOOMHH MTY, YKY-YKBITY MPOLECCBHIH OCITEIpyra sHa opmanap haM TeXHONIOTHAISP

KepTYHE aKTHUBJIAILTHIPY.

IllohopHeH Genem DoHHU-3KCIIEPHMEHT 39 39 39 39 18800,73 18835,99 18869,22 | bamkapma

Oupy oelimanapeiia | SLTISHJICICHID, KOMHTETHBIH

(oHHH-KOHCYbTauus | WHHOBALHOH marapu¢ unapace

SlUeH, MHHOBalusuop, | MPOEKTIapia

(oHHM THKIIEPEHY KaTHamyqsl [CAArornap «Marbiymar-

MeToAsIaphl OyeHua eneue (%) METOHK Y39K»

CeMHHapJap OeLUTBIPY MYyHHULMIANb
6romKeT
yupexxaeHuece

TapmaxHs! Kajipiap 6€/IoH TOIMUH HTY

Bypbr4HbIH HeeMe: TapMakHBIH KOMIIETEHTIIBI, Iorapbl KBaTH(HKalHAe GeNreuopra UXThIKbIH TOOMHH HTY.

[lenaroriapHbIx Keanudukauus 69,28 69,3 70 70,5 Yapa Yapa Yapa bawkapma

KBAH(HKALIHSCEH Kateropusiope OynraH OCLUTBIPY | OGIUTHIPY OCLITBHIPY | KOMHUTET Marapud

KYTopy 3lIIeH neparornap eneiue (%) XapakTepbl | XapaKTepbl | XapaKTepbiHa | HIApaCeHEH

OELUTBIPY Ha Hs Ha U sl OeLITHIPY-

Mearoruk TOIMHUH
uty hom coumans
sxuiay oynere




«Marsnymaru-

MpOeKTIap KOHKYPChI
YTKapy

oeurManapsl eseute (%)

METOUK Y39K»
MYHHLMNATb
OromKeT
y4pexieHHeCe
Konkypcnap, henopu OCTaJIbIKHBI 35 35 35 35 905,1 905,1 905,1 Baukapma
KOH(epeHLHANap KYTSpy Oyenua KOMHUTET MarapHd
oewTsipy hom yTkapy, | KOHKYpCiapaa, HJ1apaCeHEH
MH AXILBI KOH(epEHIHANIOPIS OELUTBIPY-
TnefaroraapHsl kaTHaUIy4del neaaroriap Melarorik TAOMHUH
OyJowioy enewe (%) uty ham coumans
sknay Oynere
«Maorwnymaru-
METOIUK Y39K»
MYyHHLIMNATb
6romxer
yupexIeHHece
IlohapHen Benem Oupy coifidarsl - 5,9 5,9 5,9 2200,0 2500,0 2500,0 bamkapma
MYHHLHNATE Oenem byenua forapel KOMHTETHBIH
Oupy oeLIManapbiH KYpCaTkeuIap morapud unapace
ycrepy Gyerua KYPCOTKSH marapud

Bamkapma komuTeT Anmnaparbl
Xutokuece ypriHbacapsl,
3III Kara3bJIopeH ajlbin 6apy uaapace Garlibirel

H.U. I'atuesa




bamkapMa KOMUTETHBIH
2023 enHbIH 3 HIONEHAATE
5714 nomepbl KapapbiHa
2 HYE KyLIBIMTa

10 6ynex. [Tporpammans! ¢puHaHC O€JIOH TOIMHH UTY YbIraHaKIaphl hoMm kynome

Kypcorenran 6ynenem nporyo3 xapakrepbiHa us hom Sp Yamns! mohope 610/keTsl MPoeKThIH hopManamTeiprania OHIreIoHrsH
TOPTHIITS aHa €J1 CAeH TOraJUIEK KEPTENEPra THEIL

Ennap O6yen4a ¢puHaHcnap 0€n1oH TOIMHH UTY

[TporpammansIH Oynieknape ®duHaHCcnay yblraHarsl — MyHHLMIANE O10/KeT (MEH CyM)
2023 en 2024 en 2025 en

T'omymu 6eneM Oupy cucTemacsl 5390146,50 5384 167,72 5419 484,23
HHTepHaTnap cucreMacsl 105944,13 104 670,15 105 164,57
Kyn npogninie oemManapia 6CToM 254683,02 247 789,61 250 387,78
Genem G1py cucTEMACHI
CoHraTh-3CTETHKA FOHAJIELIEH/Iore 546420,95 538 184,03 543 605.80
ecToMo OeneM OUpy cucTeManapbl
VREILY-METGIPK APISM KYpeaTy 18 800,73 18 835,99 18 869,22
cucTeManapsbl ’ ’ ’
[TcuXx00ruK-MeAMIMHA-TIelarOT UK 12973,00 1310373 13 235,84
APJIOM KYPCATY CHCTEMAchl
MokTonkaus GenemM GUPY CHCTEManapsl 4090110,58 3 986 055,77 4001 045,66
Bapnbirsi 1041907891 10292 807,00 10 351 793,10

bamkapma komuTeT Anmnaparsl
XKurokuece yprrHOacapsl,
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